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Emne: SV: Bademuligheder for hjemløse på Indre Nørrebro 

Mange tak for jeres henvendelse vedrørende driftsaftalen med Foreningen Sjællandsgade Bad 
og behovet for bademuligheder til hjemløse på Nørrebro. Vi ser store muligheder i at udvide 
brugen af Sjællandsgade Bad og mener, at stedet kan udvikles til en endnu mere værdifuld 
ressource for udsatte grupper. 

Nuværende tilbud 

Sjællandsgade Bad tilbyder i øjeblikket bademuligheder til hjemløse om fredagen fra kl. 08:00 
til 11:00. Dette sker i samarbejde med Grace, der arbejder med udenlandske migranter. 
Beretninger fra brugere uden for denne målgruppe fortæller, at gruppen af migranter ofte 
fylder badstuen med deres ejendele, hvilket har ført til, at flere danske borgere har følt sig 
utrygge og ikke velkomne. Desuden bliver der fortalt at mange af migranterne ikke benytter 
tilbuddet til badning, men snarere som et sted at opholde sig i varmen, oplade telefoner eller 
hvile sig. 

Tidligere erfaringer 

Tidligere var der et tilbud, hvor adgang krævede dokumentation for lovligt ophold. Dette var 
særdeles populært blandt danske udsatte, der her kunne mødes under trygge, rolige og ædru 
forhold. Saunaen spillede en særlig rolle som samlingspunkt og bidrog til både socialt 
samvær, ædruelighed og livskvalitet. Vi mener, at denne funktion fortsat har potentiale til at 
skabe en positiv ramme for brugerne. 

Andre muligheder 

Der er få alternativer til Sjællandsgade Bad på Nørrebro. De fleste bademuligheder kræver 
indskrivning på herberger eller særlige aftaler med varmestuer, og flere af disse steder har 
begrænset adgang til badning på grund af økonomiske eller praktiske udfordringer. 
Eksempelvis er badefaciliteter ofte kombineret med toiletter, som også skal være tilgængelige 
for øvrige brugere. 

Fremtidigt potentiale 

Vi ser et stort potentiale i at udvide Sjællandsgade Bad med en mere inkluderende tilgang. 
Hvis tilbuddet bemandes med en socialfaglig medarbejder, kan det blive et unikt mødested 
for udsatte danskere, sofasovende og hjemløse. Vi møder dagligt borgere, der ville have stor 
glæde af et sådant tilbud, frem for at opholde sig på pladser, biblioteker eller andre offentlige 
rum. 



Vi ser frem til at følge udviklingen og bidrager gerne med yderligere input, hvis der er behov. 

 

Med Venlige hilsener 

Anne, Lone og Kasper 

Gadeplansmedarbejdere på Nørrebro 

 


